
Gobernación del 
MAGDALENA Magdalena 

28 NOV 2055 
RESOLUCIÓN No. 3 0-- 2025 

“POR MEDIO DE LA CUAL SE COMPENSAN LAS VACACIONES A UNOS 
FUNCIONARIOS ADMINISTRATIVOS - QUE EJERCEN LABOR DE CELADURIA, 
VINCULADO A LA PLANTA GLOBAL DE CARGOS DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS 
OFICIALES DE LOS MUNICIPIOS NO CERTIFICADOS, DEL DEPARTAMENTO DEL 
MAGDALENA” 

EL SECRETARIO ( E ) DE EDUCACIÓN DEL DEPARTAMENTO DEL MAGDALENA, en uso de sus 
facultades legales, en concordancia con el Articulo 20 del Decreto No.1045 de 1978, especificamente las 

conferidas mediante Decreto Departamental No. 185 de Mayo 5 del 2009, Decreto 409 de Agosto 8 de 
2013, y 

CONSIDERANDO: 

Que los artículos 8 y 12 del Decreto 1045 de 1978 establecen que los empleados públicos tienen derecho 

a quince (15) días hábiles de vacaciones por cada año de servicios, las cuales deben concederse de oficio 

0 a petición del interesado, dentro del año siguiente a la fecha en que se cause el derecho a disfrutarlas. 

Que el artículo 13 del Decreto 1045 de1978, señala que sólo podrán acumularse vacaciones hasta por dos 
años, siempre que ello obedezca a aplazamiento por necesidad del servicio 

Que el artículo 23 ibidem, indica que “cuando sin existir aplazamiento no se hiciere uso de vacaciones en la 

fecha señalada, el derecho a disfrutarlas o a recibir la respectiva compensación en dinero prescribe en 
cuatro años, que se contarán a partir de la fecha en que se haya causado el derecho. El aplazamiento de 

las vacaciones interrumpe el término de prescripción, siempre que medie la correspondiente providencia. 

Solo se podrán aplazar hasta las vacaciones correspondientes a dos años de servicio y por las causales 

señaladas en este decreto.” 

Que los funcionarios administrativos del sector educativo que ejercen funciones de CELADURÍA en las 
distintas Instituciones Educativas Oficiales de municipios no certificados del Departamento del Magdalena, 
financiados con Recursos del Sistema General de Participaciones, y que se relacionan en la parte resolutiva 

del presente acto administrativo, tienen derecho a gozar de quince (15) días hábiles de Vacaciones por un 
año de servicio. 

Que el área de Talento Humano de la Secretaría de Educación Departamental, constató que el ingreso de 

los funciorarios que se relacionan en la parte resolutiva del presente acto administrativo, en la actualidad 
vienen ejerciendo funciones y, cumpliendo para tal efecto, con el tiempo requerido para el disfrute de las 

vacaciones a conceder por un año de servicio cumplido, a su turno, estando legitimados para el 

reconocimiento del derecho — sin incurrir en prescripción -, o, en defecto, para la compensación de las 

mismas, de acuerdo a lo establecido en el artículo 23 del Decreto 1045 de 1978. 

Que, se hace necesario compensar por necesidad del servicio las vacaciones causadas y no disfrutadas, a 

los funcionarios administrativos que ejercen labores de celaduría en las instituciones educativas a cargo del 

Departamento, para el período correspondiente a un año de servicio cumplido en la entidad toda vez que 

los Establecimientos Educativos Oficiales no cuentan con personal suficiente que pueda ejercer esa labor, 
de los siguientes funcionarios: 

Carrera 1e N* 16-15 Palacio Tayrona 
PBX: 5-4381144 

Código Postal: 470004 

wwwgobernaciondelmagdalenagovico 

contactenos@magdalenagov.co @magda}enaguber @ (Omagdalenagober º @gobernaciondelmagdalena



Gobernación del EN 
MAGDALENA Mag dalena 

28 NOV 2075 
RESOLUCIÓN No. 1 g 3 0 “__2025 

“POR MEDIO DE LA CUAL SE COMPENSAN LAS VACACIONES A UNOS 
FUNCIONARIOS ADMINISTRATIVOS - QUE EJERCEN LABOR DE CELADURÍA, 
VINCULADOS A LA PLANTA GLOBAL DE CARGOS DE LOS ESTABLECIMIENTOS 
EDUCATIVOS OFICIALES DE LOS MUNICIPIOS NO CERTIFICADOS, DEL DEPARTAMENTO 
DEL MAGDALENA” 

Pag2 

DOCUMENTO DE IDENTIDAD NOMBRES Y APELLIDOS 
1079658823 PADILLA OROZCO SHEIDER DE JESUS 
19611641 RAMOS BERNAL JOSE MARTIN 
19611675 * __ JARAMILLO ESCALANTE ALVARO 
19612208 * BERRIO ACOSTA MIGUEL ANTONIO 
19613819 FERNANDEZ DEL VECCHIO LUIS ANTONIO 
19615039 CARDENAS DE HORTA ANTONY MARLON 
80504434 “_ MENDOZA GUERRA EDUARDO EZEQUIEL 
85445859 OLAYA COLINA FEDERICO MANUEL 
5056222 DE LA HOZ OROZCO EDGARDO 

1193113775 - CALANCHE MEJIA JORGE LUIS 
4995476 POLO JIMENEZ HUBER ENRIQUE 
85430456 D SALAS JIMENEZ VICTOR HUGO 
12581651 - ORTIZ CENTENO EDGARDO 

1085044437 - SANCHEZ IMBRECHTS ANDRES MAURICIO 
19640757 4 CORMANE RANGEL JORGE MARIO 
57401854 PALOMINO RENGIFO GLORIA AMPARO 
1081813548 - CANTILLO MOLINA ANNER DAVID 
1082970198 BARROS MOJICA CAMILO DAVID 
7598297 CHIQUILLO MONTENEGRO RAFAEL EDUARDO 
9875321 GARCIA MERCADO ARNALDO FABIAN 
85469409 z RIOS LAGOS FARIAS SAUL 
85480300 - — SARMIENTO SANDOVAL JOHN JAIRO 
7592270 ? _ MARTINEZ GARCIA CARLOS ARTURO 
85486400 - PALOMINO MOLA CARLOS ALBERTO 
12449981 ROSALES CHIMA RAUL ALBERTO 
12621020 * _ MORRON BELTRAN DIOMEDES ENRIQUE 
18011942 = MARIOTA NOVA NEFER ALBERTO 
85150695 = __ CHANAGA DE LA HOZ ARTURO RAFAEL 
85490480 - GARCIA GONZALEZ MANUEL DE JESUS 
1082854434 « __ MARTINEZ VILLANUEVA TATIANA GRICED 
5094947 PERTUZ GARCIA HUMBERTO AQUILES 

1082472824 L BARRAZA GARCIA MARIO LUIS 
5097714 . PEREZ ACUNA CARLOS ALBERTO 
85202329 . LOPEZ AREVALO ARTURO JAVIER 
8787876 - TAPIA VENERA ELMER ENRIQUE 
7642286 CACERES ANAYA JAIME RAFAEL 
85486567 PELUFFO RAMIREZ OLMEDO MANUEL 
92534201 ad BARBOZA SEQUEDA ANDRES MARIA 
1031160235 OSPINO MERCADO GABRIEL EDUARDO 
12620229 ¢ CARBONO ACOSTA JAIRO ANTONIO 
19752150 - ACONCHA ARGUELLE ALFREDO 
85161193 RUIDIAZ INDABURO NILSON 
1083464754 - MENDOZA OBISPO JOSE EDUARDO 
1083468884 = ZARATE MERINO JOSE LUIS 
1083559892 - __ BARRIOS TOSCANO ANTONY DE JESUS 
1221964855 COLON BOLAÑO OMAR ANDRES 

Que el señor JORGE OVIEDO PIÑERES funcionario vinculado al área de Presupuesto — Administrativa y 

Financiera de la Secretaría de Educación Departamental, mediante certificación N* 063 del 10 de 
noviembre de 2025, hizo constar que existen los recursos suficientes para compensar las vacaciones 

causadas a los funcionarios del nivel asistencia - Celadores Grado 05, que prestan sus servicios en las 

distintas Instituciones Educativas de los municipios no certificados del Departamento del Magdalena. 

Carrera 1e N16-15 Palacio Tayrona 
PRX:5-4381144 

Código Postal: 470004 

wwwgobernaciondelmagdalenagovco 

contactenos@magdalenagov.co (O @magdalenagober - Y Gmagdalenagober - E @cobermaciondelmagdalena



30 - - 2.8 HOV 2005 
RESOLUCION No. 19 = 2025 

“POR MEDIO DE LA CUAL SE COMPENSAN LAS VACACIONES A UNOS 
FUNCIONARIOS ADMINISTRATIVOS - QUE EJERCEN LABOR DE CELADURIA, 
VINCULADOS A LA PLANTA GLOBAL DE CARGOS DE LOS ESTABLECIMIENTOS 
EDUCATIVOS OFICIALES DE LOS MUNICIPIOS NO CERTIFICADOS, DEL 
DEPARTAMENTO DEL MAGDALENA” 

Pag 3 

Que mediante los Decretos 185 del 5 de mayo de 2009 y 409 del 8 agosto de 2013, expedidos por el 

Gobernador del Departamento del Magdalena, se delegaron funciones en el secretario de Educación 

Departamental, para la expedición del presente acto administrativo. 

En virtud de lo anteriormente expuesto, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO: COMPENSAR POR NECESIDAD DEL SERVICIO, las vacaciones causadas y 

no Disfrutadas, a los cuarenta y seia (46) funcionarios administrativos del nivel asistencial CELADOR Grado 

05, Código 477, que laboran en los distintos Establecimientos Educativos Oficiales de los municipios no 

certificados Departamento del Magdalena, por un año de servicio cumplido en la entidad, cancelados con 
Recursos del Sistema General de Participaciones asf: 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA DPTAL LOMA DEL BALSAMO- ALGARROBO 

CÉDULA NOMBRES Y APELLIDOS CARGO Y GRADO PERÍODO 

1079658823 | SHEIDER DE JESUS PADILLA 1/08/2024-31/07/2025 
OROZCO 

CELADOR GRADO 05 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA DPTAL ELVIA VIZCAINO DE TODARO - ARACATACA 

CÉDULA NOMBRES Y APELLIDOS CARGO Y GRADO PERÍODO 

19612208 MIGUEL ANTONIO BERRIO 14/07/2024-13/07/2025 
ACOSTA 

CELADOR GRADO 05 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA DPTAL FOSSY MARCOS MARIA - ARACATACA 

CÉDULA NOMBRES Y APELLIDOS CARGO Y GRADO PERÍODO 

19.611641 JOSE MARTIN RAMOS BERNAL | CELADOR GRADO 05 28/08/2024-27/08/2025 
19615039 ANTONY MARLON CARDENAS CELADOR GRADO 05 4/10/2024-3/10/2025 

DE HORTA 

INSTITUCION EDUCATIVA DEPARTAMENTAL GABRIEL GARCIA MARQUEZ- ARACATACA 

CEDULA NOMBRES Y APELLIDOS CARGO Y GRADO PERÍODO 

19611675 ALVARO JARAMILLO CELADOR GRADO 05 9/08/2024-8/08/2025 
ESCALANTE 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA DEPARTAMENTAL JOHN F. KENNEDY -ARACATACA 

CÉDULA NOMBRES Y APELLIDOS CARGO Y GRADO PERÍODO 

19613819 LUIS ANTONIO FERNANDEZ CELADOR GRADO 05 9/07/2024-8/07/2025 
DEL VECCHIO 

PSR 

Gobernación del M 
MAGDALENA Magdalena 

Carrera 1e N*16-15 Palacio Tayrona 

PBX: 5-4381144 
Código Postal: 470004 

wwwdgobernaciondelmagdalena.gov.co 
contactencs@magdalenagoveo @magdalenagober @ (Amagdalenagober º ©gbbernacionde¡magdalena 



Gobernación del M 
MAGDALENA Magdalena 

¿e 28 NOV 2075 
RESOLUCIÓN No. 2025 

“POR MEDIO DE LA CUAL SE COMPENSAN LAS VACACIONES A UNOS 
FUNCIONARIOS ADMINISTRATIVOS - QUE EJERCEN LABOR DE CELADURÍA, 
VINCULADOS A LA PLANTA GLOBAL DE CARGOS DE LOS ESTABLECIMIENTOS 
EDUCATIVOS OFICIALES DE LOS MUNICIPIOS NO CERTIFICADOS, DEL 
DEPARTAMENTO DEL MAGDALENA” 

Pag4 

INSTITUCION EDUCATIVA DEPARTAMENTAL RURAL BUENOS AIRES -ARACATACA 

CÉDULA —| NOMBRES Y APELLIDOS CARGO Y GRADO PERÍODO 

80504434 EDUARDO EZEQUIEL MENDOZA CELADOR GRADO 05 1/07/2024-30/06/2025 

GUERRA 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA DEPARTAMENTAL SIMÓN BOLIVAR -ARIGUANÍ 

CEDULA —| NOMBRES Y APELLIDOS CARGO Y GRADO PERÍODO 

85445859 FEDERICO MANUEL OLAYA CELADOR GRADO 05 12/07/2024-11/07/2025 

COLINA 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA DEPARTAMENTAL BÁSICA Y MEDIA SAN ANTONIO-CERRO SAN ANTONIO 

CEDULA —| NOMBRES Y APELLIDOS CARGO Y GRADO PERÍODO 

5056222 EDGARDO ENRIQUE DE LAHOZ | CELADOR GRADO 05 5/07/2024 — 4/07/2025 
OROZCO 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA DEPARTAMENTAL BÁSICA Y MEDIA SAN ANTONIO-CONCORDIA 

CÉDULA —| NOMBRES Y APELLIDOS CARGO Y GRADO PERÍODO 

4995476 HUBER ENRIQUE POLO JIMENEZ | CELADOR GRADO 05 7/11/2024 — 6/11/2025 

85430456 VICTOR HUGO SALAS JIMENEZ CELADOR GRADO 05 1/08/2024-31/07/2025 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA DEPARTAMENTAL LICEO SANTANDER -CHIVOLO 

CÉDULA —| NOMBRES Y APELLIDOS CARGO Y GRADO PERÍODO 

1193113776 | JORGE LUIS CALANCHE MEJIA CELADOR GRADO 05 13/07/2024-12/07/2025 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA DEPARTAMENTAL LORENCITAS VILLEGAS DE SANTOS- EL BANCO 

CEDULA —| NOMBRES Y APELLIDOS CARGO Y GRADO PERÍODO 

12581651 EDGARDO ORTIZ CENTENO CELADOR GRADO 05 16/11/2024-15/11-2025 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA DEPARTAMENTAL JOSÉ BENITO BARROS PALOMINO-EL BANCO 

CEDULA —| NOMBRES Y APELLIDOS CARGO Y GRADO PERÍODO 

1085044437 | ANDRES MAURICIO SANCHEZ CELADOR GRADO 05 5/08/2024-4/08/2025 

IMBRECHTS 

[ — T 

Carrera le N*16-15 Palacio Tayrona 

PBX: 5-4381144 
Código Postal: 470004 
Wwwww.gobernaciondelmagdalena.gov.co 

contactenos@magdalenagov.co @magdarenaguber e (Amagdalenagober º ©g¿bernaciondelmagdalens



Gobernación del /“be 
MAGDALENA Magdalena 

2025 8 NO 2075 

“POR MEDIO DE LA CUAL SE COMPENSAN LAS VACACIONES A UNOS 
FUNCIONARIOS ADMINISTRATIVOS - QUE EJERCEN LABOR DE CELADURÍA, 
VINCULADOS A LA PLANTA GLOBAL DE CARGOS DE LOS ESTABLECIMIENTOS 
EDUCATIVOS OFICIALES DE LOS MUNICIPIOS NO CERTIFICADOS, DEL 
DEPARTAMENTO DEL MAGDALENA” 

RESOLUCIÓN No. 1930- 

Pag 5 

INSTITUCION EDUCATIVA DEPARTAMENTAL RURAL CANTAGALLAR-EL PIÑÓN 

CÉDULA NOMBRES Y APELLIDOS CARGO Y GRADO PERÍODO 

19640757 JORGE MARIO CORMANE CELADOR GRADO 05 1/07/2024-30/06/2025 
RANGEL 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA DEPARTAMENTAL FRANCISCO DE PAULA SANTANDER -FUNDACIÓN 

CÉDULA | NOMBRES Y APELLIDOS CARGO Y GRADO PERÍODO 

57401854 GLORIA AMPARO PALOMINO CELADOR GRADO 05 1/07/2024-30/06/2025 
RENGIFO 

1082970198 | CAMILO DAVID BARROS MOJICA CELADOR GRADO 05 14/07/2024-13/07/2025 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA DEPARTAMENTAL TERCERA MIXTA-FUNDACIÓN 

CÉDULA NOMBRES Y APELLIDOS CARGO Y GRADO PERÍODO 

1081813548 | ANNER DAVID CANTILLO MOLINA _| CELADOR GRADO 05 1/07/2024-31/06/2025 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA DEPARTAMENTAL RURAL MEDIA LUNA —PIVIJAY 

CÉDULA NOMBRES Y APELLIDOS CARGO Y GRADO PERÍODO 

85480300 JOHN JAIRO SARMIENTO CELADOR GRADO 05 1/07/2024-31/06/2025 
SANDOVAL 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA DEPARTAMENTAL LICEO PIVIJAY —PIVIJAY 

CÉDULA NOMBRES Y APELLIDOS CARGO Y GRADO PERÍODO 

7598297 RAFAEL EDUARDO CHIQUILLO CELADOR GRADO 05 2/08/2024 — 1/08/2025 
MONTENEGRO 

9875321 ARNALDO FABIAN GARCIA CELADOR GRADO 05 14/07/2024-13/07/2025 
MERCADO 

85469409 FARIAS SAUL RIOS LAGOS CELADOR GRADO 05 13/07/*2024-2/07/2025 

INSTITUCION EDUCATIVA DEPARTAMENTAL GABRIEL ESCÓBAR BALLESTAS -PLATO 

CÉDULA NOMBRES Y APELLIDOS CARGO Y GRADO PERÍODO 

7592270 CARLOS ARTURO MARTINEZ CELADOR GRADO 05 29/07/2024 — 28/07/2025 
GARCIA 
CARLOS ALBERTO PALOMINO CELADOR GRADO 05 07/07/2024-6/07/2025 

85486400 MOLA 

Carrera 1e N* 1645 Palacio Tayrona 

PBX: 5-4381144 
Código Postal: 470004 
www.gobernaciondelmagdalenagovco — 3 5 

contactencs@magdalenagov.co @@magdalenagober @@magdalenagober O@gobemacmndelmagda\ena



Gobernación del G 
MAGDALENA Mugdalena. 

RESOLUCIÓN No. 
1930-- 24 NOV 2025 

2025 

“POR MEDIO DE LA CUAL SE COMPENSAN LAS VACACIONES A UNOS 
FUNCIONARIOS ADMINISTRATIVOS - QUE EJERCEN LABOR DE CELADURÍA, 
VINCULADOS A LA PLANTA GLOBAL DE CARGOS DE LOS ESTABLECIMIENTOS 
EDUCATIVOS OFICIALES DE LOS MUNICIPIOS NO CERTIFICADOS, DEL 
DEPARTAMENTO DEL MAGDALENA” 

Pag 6 

INSTITUCION EDUCATIVA DEPARTAMENTAL SAN JOSE - PUEBLO VIEJO 

LA HOZ 

CÉDULA NOMBRES Y APELLIDOS CARGO Y GRADO PERÍODO 

12449981 RAUL ALBERTO ROSALES CHIMA _| CELADOR GRADO 05 1/07/2024-30/06/2025 
12621020 DIOMEDES ENRIQUE MORRON CELADOR GRADO 05 1/09/2024-31/08/2025 

BELTRAN 
18011942 NEFER ALBERTO MARIOTA NOVA | CELADOR GRADO 05 1/09/2024-31/08/2025 
85150695 ARTURO RAFAEL CHANAGA DE CELADOR GRADO 05 11/07/2024-10/07/2025 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA DEPARTAMENTAL RURAL TASAJERA - PUEBLO VIEJO 

CÉDULA NOMBRES Y APELLIDOS CARGO Y GRADO PERÍODO 

85490480 MANUEL DE JESUS GARCIA CELADOR GRADO 05 6/07/2024-5/07/2025 
GONZALEZ 

1082854434 | TATIANA GRICED MARTINEZ CELADOR GRADO 05 14/08/2024-13/08/2025 
VILLANUEVA 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA DEPARTAMENTAL SALAMINA -SALAMINA 

CÉDULA NOMBRES Y APELLIDOS CARGO Y GRADO PERIODO 

5094947 HUMBERTO AQUILES PERTUZ 
GARCIA 

CELADOR GRADO 05 2/09/2024 — 1/09/2025 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA DEPARTAMENTAL EXTERNADO DE SAN SEBASTIAN- SAN SEBASTIAN 

CÉDULA NOMBRES Y APELLIDOS CARGO Y GRADO PERÍODO 

1082472824 MARIO LUIS BARRAZA GARCIA CELADOR GRADO 05 16/08/2024-15/08/2025 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA DEPARTAMENTAL GERARDO VALENCIA -SANTA ANA 

CÉDULA NOMBRES Y APELLIDOS CARGO Y GRADO PERIODO 

5097714 CARLOS ALBERTO PEREZ ACUÑA CELADOR GRADO 05 1/07/2024 — 30/06/2025 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA DEPARTAMENTAL ANTONIO BRUGES CARMONA -SANTA ANA 

CÉDULA NOMBRES Y APELLIDOS CARGO Y GRADO PERÍODO 

85202329 ARTURO JAVIER LOPEZ AREVALO CELADOR GRADO 05 5/07/2024-4/07/2025 

Carrera 1e N* 16-15 Palacio Tayrona 

PBX: 54381144 

Código Postal: 470004 

www.gobernaciondelmagdalenagovco 

contactenos@magdalenagov.co (O @magdalenagober - Y Emagdalenagober E @coberaciondelmagdalena



Gobernación del 
MAGDALENA Mugdaleno. 

. 1930 728 NOV 2075 
RESOLUCIÓN No. 2025 

“POR MEDIO DE LA CUAL SE COMPENSAN LAS VACACIONES A UNOS 
FUNCIONARIOS ADMINISTRATIVOS - QUE EJERCEN LABOR DE CELADURÍA, 
VINCULADOS A LA PLANTA GLOBAL DE CARGOS DE LOS ESTABLECIMIENTOS 
EDUCATIVOS OFICIALES DE LOS MUNICIPIOS NO CERTIFICADOS, DEL 
DEPARTAMENTO DEL MAGDALENA” 

Pag7 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA DEPARTAMENTAL RURAL PALERMO -SITIO NUEVO 

CÉDULA NOMBRES Y APELLIDOS CARGO Y GRADO PERÍODO 

8787876 ELMER ENRIQUE TAPIA VENERA CELADOR GRADO 05 1/07/2024 — 30/06/2025 

INSTITUCION EDUCATIVA DEPARTAMENTAL MARIA AUXILIADORA ~TENERIFE 

CÉDULA —| NOMBRES Y APELLIDOS CARGO Y GRADO PERIODO 

1031160235 | GABRIEL EDUARDO OSPINO CELADOR GRADO 05 18/08/2024-17/08/2025 
MERCADO 

INSTITUCION EDUCATIVA DEPARTAMENTAL REAL DEL OBISPO -TENERIFE 

CÉDULA NOMBRES Y APELLIDOS CARGO Y GRADO PERÍODO 

85486567 OLMEDO MANUEL PELUFFO CELADOR GRADO 05 12/07/2024-11/07/2025 
RAMIREZ 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA DEPARTAMENTAL SIMON BOLIVAR ~TENERIFE 

CÉDULA NOMBRES Y APELLIDOS CARGO Y GRADO PERÍODO 

7642286 JAIME RAFAEL CACERES ANAYA CELADOR GRADO 05 19/08/2024-18/08/2025 
92534201 ANDRES MARIA BARBOZA CELADOR GRADO 05 1/08/2024-31/07/2025 

SEQUEDA 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA DEPARTAMENTAL ARMANDO ESTRADA FLOREZ - ZONA BANANERA 

CÉDULA NOMBRES Y APELLIDOS CARGO Y GRADO PERÍODO 

12620229 JAIRO ANTONIO CARBONO CELADOR GRADO 05 5/07/2024-4/07/2025 

1221964855 gíAC/JXSRT:NDRES COLON BOLANO CELADOR GRADO 05 1/11/2024-31/10/2025 
1083559892 | ANTHONY DE JESUS BARRIOS CELADOR GRADO 05 5/07/2024-4/07/2025 

TOSCANO 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA DEPARTAMENTAL HUMBERTO VELAZQUEZ GARCIA - ZONA BANANERA 

CÉDULA NOMBRES Y APELLIDOS CARGO Y GRADO PERÍODO 

1083468884 | JOSE LUIS ZARATE MERINO CELADOR GRADO 05 4/11/2024-3/11/2025 

INSTITUCION EDUCATIVA DEPARTAMENTAL MACONDO - ZONA BANANERA 

CÉDULA NOMBRES Y APELLIDOS CARGO Y GRADO PERÍODO 

85161193 NILSON RUIDIAZ INDABURO CELADOR GRADO 05 19/10/2024— 8/10/2025 

CEmET——— - eETm—— 

Carreralc N16-15 Palacio Tayrona 

PBX:5-4391144 

Código Postal: 470004 
wwwgobernaciondelmagdalenagov.co - N : 

contactenos@magdalenagovco @magdalenagober @@magda{enagober o.@gobemaqqndelmagdalena~



Gobernación del M 
MAGDALENA Magdalena 

RESOLUCIÓN No. 

“POR MEDIO DE LA CUAL SE COMPENSAN LAS VACACIONES A UNOS 
FUNCIONARIOS ADMINISTRATIVOS - QUE EJERCEN LABOR DE CELADURÍA, 
VINCULADOS A LA PLANTA GLOBAL DE CARGOS DE LOS ESTABLECIMIENTOS 
EDUCATIVOS OFICIALES DE LOS MUNICIPIOS NO CERTIFICADOS, DEL 
DEPARTAMENTO DEL MAGDALENA” 

Pag8 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA DEPARTAMENTAL THELMA ROSA AREVALO - ZONA BANANERA 

CÉDULA NOMBRES Y APELLIDOS CARGO Y GRADO PERÍODO 

1083464754 | JOSE EDUARDO MENDOZA CELADOR GRADO 05 9/10/2024-8/10/2025 
OBISPO 

INSTITUCION EDUCATIVA DEPARTAMENTAL RODRIGO VIVES DE ANDREIS - ZONA BANANERA 

CÉDULA NOMBRES Y APELLIDOS CARGO Y GRADO PERÍODO 

19752150 ALFREDO ACONCHA ARGUELLE CELADOR GRADO 05 12/07/2024-11/07/2025 

ARTICULO SEGUNDO: Enviar copia de la presente Resolución al Área de Nóminas, Archivo y al Area 
de Sistemas de la Secretaría de Educación del Departamento. 

ARTICULO TERCERO: La presente Resolución surte efectos a partir de la fecha de su publicación. 

PÚBLIQUESE Y CÚMPLASE 

Dada en Santa Marta, a los 2 B NUV 2025 del 

2025 

Revisó: Francig Medina Marin 
Profesional Universitario 
Area Talento Humano 

Proyectó Ana Mercado. q¿aºí' 
Secretaria Ejecutiva. TH 

Carrera 1e N¢ 16-15 Palacio Tayrona 

PBX: 54381144 

Código Postal: 470004 
Wwwwdobernaciondelmagdalena.gov.co ! 

contactenos@magdalenagovco @magda\enagober a (Amagdalenagober º @gobernaciondelmagdalena 



Gobernación del M 
MAGDALENA Magdalenu 

063. 

JORGE ELIECER OVIEDO PIÑERES FUNCIONARIO DE LA SECRETARIA DE 

EDUCACIÓN DEL MAGDALENA - PRESUPUESTO S.G.P. 

CERTIFICA: 

Que en el Presupuesto de Gastos del Sector Educación S.G.P. vigencia 2025 

en la unidad ejecutora 0601 existen recursos para compensar las vacaciones 

correspondientes a cuarenta y Seis (46) funcionarios administrativos nombrados 

en el cargo de celador Grado 05 Código 477, vinculados en la planta global de 

las diferentes Instituciones Educativas del Departamento del Magdalena 

C ¿/((c// W/ra/º/O/í!/f/ Y " 
ORGE ELIECER OVIEDO PINERES 

'Ofjcina Presupuesto SGP. 

Santa Marta, 10 de noviembre de 2025 

Carrera 1e N* 1615 Palacio Tayrona { 
PRX-5-438144 
Cédigo Postal: 470004 | 
wwwgobernaclondelmagdalenagoveo El 

@\ immandialenanaher — B mmandalenanoher - MA @aobernaciondelmacdalena 


